

株主各位

平成21年6月23日

東京都中央区銀座四丁目11番2号

**ソマール株式会社**

代表取締役  
社長 常川 謙 二

## 招集通知記載事項の一部修正について

当社『第62回定時株主総会招集ご通知』の記載事項の一部に修正すべきことがございましたので、  
ここでお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトをもってお知らせ致します。

記

『招集ご通知』4頁、5頁、6頁及び27頁の内容の一部につきまして、次のとおり文言を修正致します。

(修正箇所を下線で表示しております)

頁	修正前	修正後
P. 4 5行目	[高機能材料事業] <略> 売上高は185億6千5百万円、営業損失は5千3百万円	[高機能材料事業] <略> 売上高は185億6千5百万円、営業損失は1億6百万円
P. 5 17行目	[環境材料事業] <略> 営業利益は1億6千1百万円となりました。	[環境材料事業] <略> 営業利益は1億5千万円となりました。
P. 6 8行目	[その他の事業] <略> 営業利益は1億1千7百万円となりました。	[その他の事業] <略> 営業利益は1億1千6百万円となりました。
P. 27 下から 3行目	『貸借対照表』資産の部 固定資産科目 投資その他の資産 <略> その他 545,175	『貸借対照表』資産の部 固定資産科目 投資その他の資産 <略> 長期未収入金 490,000 その他 55,175 (修正前「その他」を「長期未収入金」と「その他」に分割)

(次ページに続く)

『招集ご通知』43頁、44頁及び45頁の第2号議案「定款一部変更の件」に記載している内容の一部において次のとおり修正致します。

(修正箇所を赤字で表示しております)

頁	現行定款	変更案	修正後
P. 43	<p>(目的) 第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 1. 次の物品の製造、加工、販売並び     &lt;略&gt;</p> <p>料、食物添加物、酒類、飲料、香料、香水、運動競技用具、事務用品、事務用器具、土木建築材料、防水材料、防蝕材料</p>	<p>(目的) 第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 1. 次の物品の製造、加工、販売なら     &lt;略&gt;</p> <p>畜産食料品、農産保存食品、嗜好品、調味料、食品添加物、農産物、水産物、酒類、飲料、香料、香水、運動競技用具、嗜好品、事務用品、事務用器具、土木建築材料、防水材料、防蝕材料、酵素および微生物製品</p>	<p>[重複により削除]</p> <p>香水、運動競技用具、嗜好品、香料、防水材料、防蝕材料、酵素類および微生物製品</p> <p>[欠落した文言を追加]</p>
P. 44	<p>2. 建築工事の設計、施工、請負及び     &lt;略&gt;</p> <p>(新設)  &lt;略&gt;</p>	<p>2. 建築工事の設計、施工、請負および     &lt;略&gt;</p> <p>7. 人材教育、能力開発のための教育事業     &lt;略&gt;</p>	<p>[文言の変更]</p> <p>7. 人材育成、能力開発のための教育事業</p>
P. 45	<p>(株券の発行) 第7条 当社は、株式に係る株券を発行する。  (単元株式数および単元未満株券の不発行) 第9条 当社の単元株式数は、1,000株とする。  &lt;略&gt;</p>	<p>(削除)</p> <p>(単元株式数) 第8条 当社の単元株式数は、1,000株とする。  &lt;略&gt;</p> <p>[挿入]</p>	<p>第7条 (現行どおり) [注] 現行定款第8条の条文どおり</p> <p>第8条 (条文略)</p>

以上